
UCHWAŁA  Nr XXIV/320/2020 

 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 2020 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 57 § 7 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900  

ze zmianami) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

             

§ 1 

 

W uchwale nr XXVII/337/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 6362)  

 

 po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 
 

„§ 2a. Opłaty prolongacyjnej, o której mowa w § 1 nie nalicza się w sprawach ulg w 
spłacie zobowiązań podatkowych, w zakresie rozłożenia na raty lub odroczenia 
terminu płatności podatków oraz zaległości, udzielanych z powodu wprowadzenia 
stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem 
SARS-CoV-2 w okresie od kwietnia do czerwca 2020 r.”. 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3 

 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Adam Kośmider 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Rady Miejskiej Leszna Nr XXIV/320/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej 

 

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(tekst jednolity z 2019 r. poz. 900 ze zmianami) rada gminy może wprowadzić opłatę 
prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków 
oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy. Konstrukcja prawna opłaty 
prolongacyjnej zakłada, że jest to oplata o charakterze fakultatywnym. Uchwałą Nr 
XXVII/337/2016 z dnia 20 października 2016 r. Rada Miejska Leszna wprowadziła na 
terenie Miasta Leszna opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia 
terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Miasta 
Leszna (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 6362). 
Projektem uchwały wprowadza się § 2a, stanowiący wyjątek od naliczania opłaty 
prolongacyjnej w sytuacji, gdy ulgi w spłacie dotyczyć będą zobowiązań podatkowych, 
w zakresie rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz 
zaległości, udzielanych z powodu wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego, 
stanu epidemii w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w okresie od kwietnia 
do czerwca 2020 r.  Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu umożliwienie 
skorzystania z ulg w spłacie  zobowiązań podatkowych bez obciążenia dodatkowym 
kosztem jakim jest opłata prolongacyjna. 
 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy  z  dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1461)  akty 
normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w 
dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich 
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 
Od tej zasady ustawodawca przewiduje wyjątki i tak  stosownie do ust. 2 art. 4 tej 
ustawy  w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, 
mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes 
państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia 
w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 
Ponadto przepis art.  5 omawianej ustawy  stanowi, iż  przepisy art. 4 nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
 
W sytuacji stanu epidemii i związanych z tym ograniczeń w prowadzeniu działalności 
gospodarczej, jak również wynikających z tego tytułu ograniczeń dla organizacji 
pozarządowych wejście w życie uchwały, która ma stanowić wsparcie dla 
przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych, których płynność uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z 
powodu COVID-19, z dniem ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym należy 
uznać zgodne z wyżej cytowanymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o 
ogłaszaniu normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 
 
opracował: 
Wydział Podatków i Opłat 


